
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Res. Ciclo: “Bajo el espejo”.Serie de charlas-debate, conferencias y conversatorios

 
VISTO:

El EX-2021-00255719-UNC-ME#FO, por el cual el Museo Histórico y la Secretaría de
Extensión de la F.O, elevan para su aprobación la propuesta del Ciclo titulado: “Bajo
el espejo” ; y

CONSIDERANDO:

Que tiene como objetivo construir un espacio de opinión y reflexión sobre temáticas de
actualidad vinculadas a las Ciencias de la Salud y a las Ciencias Sociales, por medio de
la instrumentación  de una serie de charlas-debate, conferencias y conversatorios;

Que el Museo Histórico de la F.O, en el actual contexto sanitario ha desarrollado
importantes acciones por medio de la propuesta de numerosas actividades virtuales,
fomentando el pensamiento crítico y la participación de la comunidad Universitaria y de
los actores sociales extrauniversitarios sobre temas controversiales que son actualidad;

Que desde esta perspectiva y teniendo en cuenta que estamos transitando un momento
muy particular para la humanidad, el Equipo de Gestión Cultural se ha abocado a
repensar nuevas formas de vinculación, propiciando otros canales de intercambio
colectivo, contando para ello, con la Plataforma Zoom  de nuestra Unidad Académica;

Por todo ello,

El H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aprobar la propuesta del Ciclo titulado: “Bajo el espejo”.

ARTÍCULO 2°: Tómese nota. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC.
Notifíquese y archívese.

 



DADA EN LA SALA DE SESIONES A DIEZ DÍAS DEL MES DE JUNIO DE
DOS MIL VEINTIUNO.

ACD


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Sábado 19 de Junio de 2021
	numero_documento: RHCD-2021-102-E-UNC-DEC#FO
		2021-06-18T18:00:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-19T14:27:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-19T14:34:07-0300
	GDE UNC




